
Besvarelse af spørgsmål nr. 88 (Alm. del), som Folke-
tinget - Sundhedsudvalget har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 11. november 2005

Spørgsmål 88:
”Ministeren bedes oplyse, om den landsdækkende registerundersøgelse 
udover bosteder også omfatter patienter i eget hjem, og i benægtende fald, 
om ministeren er indstillet på også at lade denne persongruppe indgå i un-
dersøgelsen ?”

Svar:
På baggrund af en udtalelse fra Sundhedsstyrelsen kan jeg oplyse følgen-
de:

Formålet med den landsdækkende registerundersøgelse er at undersøge 
forbruget af antipsykotiske lægemidler blandt psykotiske/skizofrene perso-
ner i alderen 18-60 år. Herudover vil undersøgelsen vise, om disse patien-
ter er i anden behandling med visse nærmere definerede lægemidler. 

Det undersøges således, om patienterne er i kombinationsbehandling med 
andre antipsykotiske lægemidler, om de modtager anden behandling med 
psykofarmaka, det vil sige antidepressiva, angstdæmpende og beroligende 
medicin og sovemedicin. Det er ikke hensigten at opdele patienterne i de,
der bor i eget hjem, bosteder eller andre steder.

Som jeg oplyste i samrådet den 1. november 2005, udsendte Sundhedssty-
relsen i december 2000 ”Vejledning om behandling med antipsykotika”, 
ligesom Institut for Rationel Farmakoterapi har udsendt vejledninger, der 
beskriver, hvad der anses som god lægefaglig behandling med disse læ-
gemidler.

Undersøgelsens formål er primært at afdække om de gældende anbefalin-
ger overholdes ved behandling af psykotiske/skizofrene patienter i alders-
gruppen 18-60 år.

Hvis det viser sig, at anbefalingerne ikke er overholdt, vil Sundhedsstyrel-
sen foreslå tiltag, der kan bidrage til at bringe forbruget i overensstemmelse 
med anbefalingerne.

Hvis de indledende resultater af undersøgelsen viser, at der er behov for 
yderligere analyse med henblik på forklaring af data, vil relevante faktorer 
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som f.eks. patienternes opholdsadresse, anvendelse af anden medicin etc. 
blive inddraget i undersøgelsen.


